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Suwerenność Norwegii w  zakresie 
prawa pracy i układów  zbiorowych

Unijny organ nadzorczy ESA dokona przeglądu rządowego zakazu 
 wynajmu. Teraz trwa walka o to, żeby stałe zatrudnienie stało się normą 
na norweskim rynku pracy. Dołącz do krajowego dnia akcji 20 września.

W grudniu 2022 r. norweski parlament przyjął nowe przepisy dotyczące 
 zatrudniania przez agencje pracy tymczasowej w całym kraju, a także 
rozporządzenie zakazujące zatrudniania przez agencje pracy tymczasowej do 
prac budowlanych na budowach w Oslo, Viken i byłym okręgu Vestfold. Prawo 
do swobodnego zatrudniania do „prac o charakterze tymczasowym” zostało 
usunięte, a poza strefą zakazu, tylko firmy z umową zbiorową ze związkiem 
zawodowym z prawem rekomendacji mogą zatrudniać z agencji pracy 
 tymczasowej, pod warunkiem zawarcia umowy z mężem zaufania w firmie 
zatrudniającej. 

Uzasadnieniem dla zaostrzenia przepisów były t.zw. względy interesu 
 publicznego oraz uznanie, że praca tymczasowa w dużej mierze wyparła stałe 
zatrudnienie, podważyła warunki płacy i pracy, prawa związków zawodowych 
oraz stworzyła pożywkę dla dumpingu socjalnego i nieuczciwego rynku pracy. 
Urząd Nadzoru EFTA (ESA) uważa to rozporządzenie za sprzeczne z 
 Porozumieniem EOG i wszczął postępowanie przeciwko Norwegii. 

Nasze żądania:
• Rząd nie może iść na kompromis w sprawie regulacji i zakazu wynajmu
• Storting musi odrzucić wyrok EFTA, który zmienia regulacje prawne 

 dotyczące wynajmu pracowników



Dzień protestu przeciwko uchyleniu przez 
ESA norweskich przepisów dotyczących 
zatrudniania pracowników przez agencje 

pracy tymczasowej 

Środa, 20 września, godz. 16:00
Eidsvolls plass przed Stortingiem (Parla-

mentem)

Inicjatorzy: 
Fellesforbundet • Heismontørenes fagforening • Elektroarbeidernes fagforening Trøndelag  
Elektromontørenes forening Oslo Akershus • Rogaland Elektromontørforening  
Oslo/Akerhus Handel og Kontor • LO i Oslo • LO i Bergen • LO i Vestoppland

Dowiedz się, co dzieje się w 
innych częściach kraju na stronie 
 fasteansettelser.no
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